CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

CNPJ 11.464.302/0001-37

Tuparetama, 06 de outubro de 2021.

Oficio Nº 199/2021

Sirvo-me do presente para informar a este Poder

Executivo da aprovação na sessão ordinária do dia 01 de outubro, do

Projeto de Lei Nº 021/2021, do Sr. Vercador Damlo Augusto Oliveira

Pereira Nunes, que Instítuí Projeto de Lei para criação e implantação da

Semana Municipal da Juventude no município de Tuparetama e dá outras

providências, sendo aprovado por unanimidade, scguindo para sanção ou

veto. Encaminhamos em anexo o Decreto Legislativo Nº 018/2021 com a

sua aprovação.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ííawt/Áwa ns ÉM /’7‘9’ i
Maria Luctana Lima Pessoa

17 Secretiria

Exmo. Sr.

Domingos Sivio da Costa Torres

Prefeito Constitucional

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro

Tuparetama — PE CEP 56.760-000
FONE/FAX (87) 3828 1148

cmaradevereadores@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

CNPJ 11.464.302/0001-37

DECRETO LEGISLATIVO Nº 018/2021.

Ementa: Institui Projeto de Lei para Criação e

Implantacio da  Semana  Municipal - da

Juventude no municipio de Tuparctama, ¢ dá

outras providéncias.

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

TUPARETAMA - PE APROVOU E SERA SANCIONADA A

SEGUINTE LEIL

Art. 1º. Fica instituida a Semana Municipal da Juventude, no municipio de

Tuparetama, que serd comemorada anualmente na quarta semana do més de

outubro.

Paragralo único. A lixação do periodo da quarta semana do més de Outubro

ista no caput deste artigo tem correspondéncia com
para a comemoração pr

a celebracio do Dia Nacional da Juventude, sempre no quarto domingo do

més de outubro de cada ano.

Art. 2°. A “Semana da Juventude” passa a integrar o calendario oficial de

datas e eventos do municipio de Tuparetama.

Art. 8°. Durante a “Semana da Juventude” poderao ser promovidas

apresentacdes Musicais, teatrais, danças, festas, debates, palestras, atividades

esportivas de recreação, lazer artisticas, culturais, encontros, circulos de

estudo, conferências, simpósios, — exposições, formações, gincanas €

caminhadas que contemplem e valorizem a diversidade comportamental dos

jovens, a critério dos órgãos governamentais do municipio.

Art. 4º. Durante a semana, o Municipio podera buscar apoio na iniciativa

privada, promovendo palestras, shows, gincanas, festivais, apresentagoes

culturais, esportivas e de lazer, todos dirigidos aos jovens moradores da

cidade.

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro
Tuparetama — PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148
cmaradevereadores@yahoo.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

CNPJ 11.464.302/0001-37

Art. 5°. Revogam-se as disposições contrarias.

Art. 6°. O municipio poderá regulamentar a presente Lei naquilo que

considerar cabivel.

Art. 7°. Fsta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessoes, 04 de outubro de 2021.

7 7

Arla Mafkgon Gomes dé Souza Vanda Lúcia Cavalcante Silvestre

Presidente Vice-Presidente

Manea s / N

Mauria Puciana Lima Pessoa An

Secretário

almir Batista Tumá

1º Secretária

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro

Tuparetama — PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148

cmaradevereadores@yahoo.com.br